
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 03/06/2019 
 
  

1 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA - RISORSE U MANE  
SERVIZIO 1.2 - PERSONALE  

UFFICIO 1.2. 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. PE/ 62 DEL 22/05/2019 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE - Triennio 2017/2019 (21.11.2017/20.11.2020) - 

Liquidazione compensi dicembre 2018/aprile 2019 (prima tranche seconda annualità). 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Decreto N.138 del 21.11.2017 il Presidente ha nominato quali componenti 
del Nucleo di Valutazione dell’ente i sigg.ri: 
 
Dott.ssa Concetta ORLANDO  Presidente 
Dott. ssa Maria Cristina TORRE   Componente 
Dott. Armando BOSIO    Componente 
 
Rilevato che con nota del 13.12.2017 la dott.ssa Maria Cristina TORRE ha comunicato la propria 
rinuncia ad assumere l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Rilevato che con nota del 25.07.2018 la dott.ssa Concetta ORLANDO ha rassegnato le proprie 
dimissioni da Presidente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Visto il Decreto N. 84 del 30.07.2018 con il quale il Presidente, a seguito pubblicazione di un 
nuovo Avviso Pubblico finalizzato alla presentazione di candidature per la sostituzione del 
componente rinunciatario (dott.ssa Torre), ha nominato, quale componente del Nucleo dell’ente, la 
dott.ssa Monica DI MARCO e ha assegnato la funzione di PRESIDENTE temporaneo al dott. 
Armando BOSIO; 
 
Rilevato che ai componenti del Nucleo di Valutazione è riconosciuto un compenso come segue: 
 
-al Presidente:  € 5.600,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributivi, Iva se 
dovuta, e di ogni rimborso spesa; 
- ai Componenti: € 4.000,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributi, Iva se dovuta, 
e di ogni rimborso spesa; 
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale N. 632 del 11.09.2018, esecutiva dal 20.09.2018, con 
la quale è stata impegnata la spesa complessiva per il triennio (21.11.2017/20.11.2020), 
ammontante a complessivi € 44.268,00, sul bilancio triennale 2018/2020 come segue: 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 03/06/2019 
 
  

2 

€ 14.733,33 per compensi esercizio 2018 ed € 1.252,33 per IRAP esercizio 2018: – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 
 
€ 13.600,00 per compensi esercizio 2019 ed € 1.156,00 per IRAP esercizio 2019 – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 
 
€ 12.466,67 per compensi esercizio 2020 ed € 1.059,67 per IRAP esercizio 2020 – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000, in quanto esigibili in tali esercizi; 
 
Visto il Decreto n. 56 del 08.05.2019 con il quale è stata nominata, quale terzo componente del 
Nucleo dell’Ente, la dott.ssa Cristina Bloise e sono state assegnate definitivamente al dott. Armando 
Bosio le funzioni di Presidente;  
 
Ritenuto ora necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo dicembre 
2018/aprile 2019 (prima tranche della seconda annualità); 
 
Vista la Fattura n. 4 del 05.05.2019 trasmessa dal dott. Armando Bosio, acquisita al protocollo 
dell’ente con il n. 0011227 del 06.05.2019, dalla quale risulta che il compenso per attività di 
Presidente del Nucleo di valutazione nel periodo dicembre 2018/aprile 2019 ammonta a € 2.333,33; 
 
Rilevato che il dott. Armando Bosio si trova in regime forfettario e quindi non soggetto a Iva e 
ritenuta d’acconto; 
 
Vista  la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale il Dott. Armando Bosio ai fini 
della Legge nr. 136/2010, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, comunica il proprio conto 
dedicato e dichiara di non essere soggetto alla disciplina del DURC; 
 
Accertato che il compenso spettante alla dott.ssa Monica Di Marco, quale componente del Nucleo 
di Valutazione dell’Ente, per il periodo dicembre 2018/aprile 2019 ammonta a € 1.764,38, oltre a € 
149,97 per IRAP; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dei suddetti compensi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n.33 del 30 giugno 2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020; 
Visto il Decreto deliberativo del Presidente della Provincia n. 35 del 22.02.2019 con il quale è stato 
approvato il Peg provvisorio 2019/2021, esercizio 2019, affidate ai Responsabili dei Servizi le 
relative dotazioni finanziarie, nonché approvate le linee gestionali per l’esercizio 2019 ed impartiti i 
relativi indirizzi ai Dirigenti; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 07.12.2018 con il quale il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato differito al 28 febbraio 2019; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 25 gennaio 2019 con cui il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2029/2021 è stato differito al 31 marzo 2019; 
Visto il Decreto del Ministero dell’interno del 28 marzo 2019 con cui il termine per l’approvazione 
del Bilancio di Previsione 2019/2021 è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2019; 
Dato atto che, essendo trascorso il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019, si 
applica quanto disposto dall’art. 163 c. 2 del Tuel; 
Visti gli artt. da 1 a 18 del D.lgs 118/2011; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 03/06/2019 
 
  

3 

Visto il D.Lgs 165/2001 e smi; 
Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi; 
Visto il vigente Statuto; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Dato atto che la Determinazione Dirigenziale n. 632 del 11.09.2018, con la quale è stata impegnata 
la spesa connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del settore Finanziario il 
20.09.2018 con contestuale attestazione della regolarità contabile; 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi; 
 

DISPONE 
 

1) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di liquidare e pagare al dott. Armando Bosio, 
Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, in regime forfettario non soggetto a 
Iva e ritenuta d’acconto, la somma complessiva di € 2.333,33, a saldo della Fattura n. 
4 del 05.05.2019 per il periodo dicembre 2018/aprile 2019 (prima tranche seconda 
annualità); 

2) Di dare atto che la predetta spesa risulta impegnata alla missione 01, programma 03, 
titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2018/2020 annualità 2019 in 
gestione provvisoria; 

3) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento sul conto corrente dedicato indicato nella fattura n. 4 del 05.05.2019, 
acquisita agli atti con il n. 0011227 del 06.05.2019, conservata agli atti d’ufficio e 
allegata in copia al presente provvedimento; 

4) di dare atto che al Dott. Armando Bosio non è soggetto alla disciplina del DURC; 
5) di liquidare, la somma complessiva di € 1764,38 a favore della dott.ssa Monica Di 

Marco, componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, relativa al periodo dicembre 
2018/aprile 2019 (prima tranche seconda annualità), dando atto che la predetta spesa 
risulta impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 
capitolo 5000 del Peg 2018/2020 annualità 2019 in gestione provvisoria; 

6) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere alla liquidazione 
del compenso dovuto alla dott.ssa Monica Di Marco, come indicato al precedente 
punto 5) da erogarsi tramite procedura stipendi; 

7) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere al pagamento 
della somma di € 149,97 impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, 
macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2018/2020 annualità 2019 in gestione 
provvisoria, quale quota IRAP sul compenso spettante al componente del Nucleo di 
Valutazione di cui al precedente punto 5); 

8) di dare atto che si è ottemperato alle relative pubblicazioni secondo quanto disposto 
dal Decreto Legislativo n.. 33/2013; 

 
 

IL DIRIGENTE 
                Dott. Luigi MATTIOLI 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA - RISORSE U MANE  
SERVIZIO 1.2 - PERSONALE  

UFFICIO 1.2. 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. PE/ 110 DEL 19/09/2019 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE - Triennio 2017/2019 (21.11.2017/20.11.2020) - 

Liquidazione compensi maggio 2019/agosto 2019 (seconda tranche seconda annualità). 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Decreto N.138 del 21.11.2017 il Presidente ha nominato quali componenti 
del Nucleo di Valutazione dell’ente i sigg.ri: 
 
Dott.ssa Concetta ORLANDO  Presidente 
Dott. ssa Maria Cristina TORRE   Componente 
Dott. Armando BOSIO    Componente 
 
Rilevato che con nota del 13.12.2017 la dott.ssa Maria Cristina TORRE ha comunicato la propria 
rinuncia ad assumere l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Rilevato che con nota del 25.07.2018 la dott.ssa Concetta ORLANDO ha rassegnato le proprie 
dimissioni da Presidente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Visto il Decreto N. 84 del 30.07.2018 con il quale il Presidente, a seguito pubblicazione di un 
nuovo Avviso Pubblico finalizzato alla presentazione di candidature per la sostituzione del 
componente rinunciatario (dott.ssa Torre), ha nominato, quale componente del Nucleo dell’ente, la 
dott.ssa Monica DI MARCO e ha assegnato la funzione di PRESIDENTE temporaneo al dott. 
Armando BOSIO; 
 
Rilevato che ai componenti del Nucleo di Valutazione è riconosciuto un compenso come segue: 
 
-al Presidente:  € 5.600,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributivi, Iva se 
dovuta, e di ogni rimborso spesa; 
- ai Componenti: € 4.000,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributi, Iva se dovuta, 
e di ogni rimborso spesa; 
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale N. 632 del 11.09.2018, esecutiva dal 20.09.2018, con 
la quale è stata impegnata la spesa complessiva per il triennio (21.11.2017/20.11.2020), 
ammontante a complessivi € 44.268,00, sul bilancio triennale 2018/2020 come segue: 
 
€ 14.733,33 per compensi esercizio 2018 ed € 1.252,33 per IRAP esercizio 2018: – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2 

 
€ 13.600,00 per compensi esercizio 2019 ed € 1.156,00 per IRAP esercizio 2019 – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 
 
€ 12.466,67 per compensi esercizio 2020 ed € 1.059,67 per IRAP esercizio 2020 – missione 01, 
programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000, in quanto esigibili in tali esercizi; 
 
Visto il Decreto n. 56 del 08.05.2019 con il quale è stata nominata, quale terzo COMPONENTE del 
Nucleo dell’Ente, la dott.ssa Cristina BLOISE e sono state assegnate definitivamente al dott. 
Armando Bosio le funzioni di Presidente;  
 
Ritenuto ora necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo maggio 
2019/agosto 2019 (seconda tranche della seconda annualità); 
 
Vista la Fattura n. 11 del 13.09.2019 trasmessa dal dott. Armando Bosio, acquisita al protocollo 
dell’ente con il n. 0021306 del 13.09.2019, dalla quale risulta che il compenso per attività di 
Presidente del Nucleo di valutazione nel periodo maggio 2019/agosto 2019 ammonta a € 1.866,66; 
 
Rilevato che il dott. Armando Bosio si trova in regime forfettario e quindi non soggetto a Iva e 
ritenuta d’acconto; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale il Dott. Armando Bosio ai fini 
della Legge n.136/2010, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, comunica il proprio conto 
dedicato e dichiara di non essere soggetto alla disciplina del DURC; 
 
Accertato che il compenso spettante alla dott.ssa Monica Di Marco, quale componente del Nucleo 
di Valutazione dell’Ente, per il periodo maggio 2019/agosto 2019 ammonta a € 1.347,95 oltre a € 
114,58 per IRAP; 
 
Accertato che il compenso spettante alla dott.ssa Cristina Bloise, quale componente del Nucleo di 
Valutazione dell’Ente, per il periodo 08.05.2019/agosto 2019 ammonta a € 1.271,23 oltre a € 
108,05 per IRAP; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dei suddetti compensi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n.37 del 31 luglio 2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019/2021; 
Visto il Decreto deliberativo del Presidente della Provincia n. 35 del 22.02.2019 con il quale, tra 
l’altro, sono state approvate le linee gestionali per l’esercizio 2019 ed impartiti i relativi indirizzi ai 
Dirigenti; 
Visto il Decreto deliberativo del Presidente n.104 del 19.08.2019 con il quale è stato approvato il 
PEG per il triennio 2019/2021; 
Visti gli artt. da 1 a 18 del D.lgs 118/2011; 
Visto il D.Lgs 165/2001 e smi; 
Visto il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi; 
Visto il vigente Statuto; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Dato atto che la Determinazione Dirigenziale n. 632 del 11.09.2018, con la quale è stata impegnata 
la spesa connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del settore Finanziario il 
20.09.2018 con contestuale attestazione della regolarità contabile; 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

3 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi; 
 

DISPONE 
 

1) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di liquidare e pagare al dott. Armando Bosio, 
Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, in regime forfettario non soggetto a 
Iva e ritenuta d’acconto, la somma complessiva di € 1.866,66 a saldo della Fattura 
n.11 del 13.09.2019 per il periodo maggio 2019/agosto 2019 (seconda tranche seconda 
annualità); 

2) Di dare atto che la predetta spesa risulta impegnata alla missione 01, programma 03, 
titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 esercizio finanziario 
2019 in quanto esigibile in tale esercizio; 

3) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento sul conto corrente dedicato indicato nella fattura n. 11 del 13.09.2019, 
acquisita agli atti con il n. 0021306 del 13.09.2019, conservata agli atti d’ufficio e 
allegata in copia al presente provvedimento; 

4) Di dare atto che il Dott. Armando Bosio non è soggetto alla disciplina del DURC; 
5) di liquidare, la somma complessiva di € 1.347,95 a favore della dott.ssa Monica Di 

Marco, componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, relativa al periodo maggio 
2019/agosto 2019 (seconda tranche seconda annualità), dando atto che la predetta 
spesa risulta impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 
capitolo 5000 del Peg 2019/2021 esercizio finanziario 2019 in quanto esigibile in tale 
esercizio; 

6) di liquidare, la somma complessiva di € 1.271,23 a favore della dott.ssa Cristina 
Bloise, componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, relativa al periodo 
08.05.2019/agosto 2019, dando atto che la predetta spesa risulta impegnata alla 
missione 01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 
2019/2021 esercizio finanziario 2019 in quanto esigibile in tale esercizio; 

7) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere alla liquidazione 
del compenso dovuto alla dott.ssa Monica Di Marco e del compenso dovuto alla 
dott.ssa Cristina Bloise, come indicato ai precedenti punti 5) e 6) da erogarsi tramite 
procedura stipendi; 

8) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere al pagamento 
della somma di € 114,58 impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, 
macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 esercizio finanziario 2019 in 
quanto esigibile in tale esercizio, quale quota IRAP sul compenso spettante alla 
dott.ssa Monica Di Marco; 

9) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere al pagamento 
della somma di € 108,05 impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, 
macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 esercizio finanziario 2019 in 
quanto esigibile in tale esercizio, quale quota IRAP sul compenso spettante alla 
dott.ssa Cristina Bloise; 

10) di dare atto che si è ottemperato alle relative pubblicazioni secondo quanto disposto dal Decreto 
Legislativo n.33/2013. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
                Dott. Luigi MATTIOLI 

 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 30/01/2020 
 
  

1 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE FINANZIARIA - RISORSE U MANE  
SERVIZIO 1.2 - PERSONALE  

UFFICIO 1.2. 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. PE/ 3 DEL 13/01/2020 

OGGETTO: NUCLEO DI VALUTAZIONE - Triennio 2017/2019 (21.11.2017/20.11.2020) - 

Liquidazione compensi settembre/dicembre 2019 (terza tranche seconda annualità). 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con Decreto N.138 del 21.11.2017 il Presidente ha nominato quali componenti 
del Nucleo di Valutazione dell’ente i sigg.ri: 
 
Dott.ssa Concetta ORLANDO  Presidente 
Dott. ssa Maria Cristina TORRE   Componente 
Dott. Armando BOSIO    Componente 
 
Rilevato che con nota del 13.12.2017 la dott.ssa Maria Cristina TORRE ha comunicato la propria 
rinuncia ad assumere l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Rilevato che con nota del 25.07.2018 la dott.ssa Concetta ORLANDO ha rassegnato le proprie 
dimissioni da Presidente del Nucleo di Valutazione della Provincia; 
 
Visto il Decreto N. 84 del 30.07.2018 con il quale il Presidente, a seguito pubblicazione di un 
nuovo Avviso Pubblico finalizzato alla presentazione di candidature per la sostituzione del 
componente rinunciatario (dott.ssa Torre), ha nominato, quale componente del Nucleo dell’ente, la 
dott.ssa Monica DI MARCO e ha assegnato la funzione di PRESIDENTE temporaneo al dott. 
Armando BOSIO; 
 
Rilevato che ai componenti del Nucleo di Valutazione è riconosciuto un compenso come segue: 
 
-al Presidente:  € 5.600,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributivi, Iva se 
dovuta, e di ogni rimborso spesa; 
- ai Componenti: € 4.000,00 annui lordi, comprensivi di oneri fiscali e contributi, Iva se dovuta, 
e di ogni rimborso spesa; 
 
Vista la propria Determinazione Dirigenziale N. 632 del 11.09.2018, esecutiva dal 20.09.2018, con 
la quale è stata impegnata la spesa complessiva per il triennio (21.11.2017/20.11.2020), 
ammontante a complessivi € 44.268,00, sul bilancio triennale 2018/2020 come segue: 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 30/01/2020 
 
  

2 

• € 14.733,33 per compensi esercizio 2018 ed € 1.252,33 per IRAP esercizio 2018: – missione 
01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 

 
• € 13.600,00 per compensi esercizio 2019 ed € 1.156,00 per IRAP esercizio 2019 – missione 

01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 
 

• € 12.466,67 per compensi esercizio 2020 ed € 1.059,67 per IRAP esercizio 2020 – missione 
01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000, in quanto esigibili in tali 
esercizi; 

 
Visto il Decreto n. 56 del 08.05.2019 con il quale è stata nominata, quale terzo COMPONENTE del 
Nucleo dell’Ente, la dott.ssa Cristina BLOISE e sono state assegnate definitivamente al dott. 
Armando Bosio le funzioni di Presidente;  
 
Ritenuto ora necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto per il periodo settembre 
2019/dicembre 2019 (terza tranche della seconda annualità); 
 
Vista la Fattura n. 20 del 29.12.2019 trasmessa dal dott. Armando Bosio, acquisita al protocollo 
dell’ente con il n. 0030010 del 29.12.2019, dalla quale risulta che il compenso per attività di 
Presidente del Nucleo di valutazione nel periodo settembre 2019/dicembre 2019 ammonta a € 
1.866,66; 
 
Rilevato che il dott. Armando Bosio si trova in regime forfettario e quindi non soggetto a Iva e 
ritenuta d’acconto; 
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà con la quale il Dott. Armando Bosio ai fini 
della Legge n.136/2010, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, comunica il proprio conto 
dedicato e dichiara di non essere soggetto alla disciplina del DURC; 
 
Accertato che il compenso spettante alla dott.ssa Monica Di Marco, quale componente del Nucleo 
di Valutazione dell’Ente, per il periodo settembre 2019/dicembre 2019 ammonta a € 1.336,99 oltre 
a € 113,64 per IRAP; 
 
Accertato che il compenso spettante alla dott.ssa Cristina Bloise, quale componente del Nucleo di 
Valutazione dell’Ente, per il periodo settembre 2019/dicembre 2019 ammonta a € 1.336,99 oltre a € 
113,64 per IRAP; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione dei suddetti compensi; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Provinciale n.37 del 31 luglio 2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Visto il Decreto deliberativo del Presidente n.104 del 19.08.2019 con il quale è stato approvato il 
PEG per il triennio 2019/2021; 
 
Visto il Dcreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 con il quale il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022 è stato differito al 31 marzo 2020;  
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 30/01/2020 
 
  

3 

Visti: 
-gli artt.da 1 a 18 del Dlgs 118/2011 e smi; 
-la Legge n.205 del 27 dicembre 2017; 
-il D.Lgs 165/2001 e smi; 
-iil D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e smi; 
-lo Statuto approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n°64 del 10.06.1991 e s.m.i.; 
-il vigente Regolamento di Contabilità; 
Dato atto che la Determinazione Dirigenziale n. 632 del 11.09.2018, con la quale è stata impegnata 
la spesa connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del settore Finanziario il 
20.09.2018 con contestuale attestazione della regolarità contabile; 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 e smi; 
 

DISPONE 
 

1) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di liquidare e pagare al dott. Armando Bosio, 
Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, in regime forfettario non soggetto a 
Iva e ritenuta d’acconto, la somma complessiva di € 1.866,66 a saldo della Fattura n. 
20 del 29.12.2019 per il periodo settembre 2019/dicembre 2019 (terza tranche seconda 
annualità); 

2) Di dare atto che la predetta spesa risulta impegnata alla missione 01, programma 03, 
titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 residui 2019; 

3) Di incaricare l’ufficio Ragioneria di procedere all’emissione del mandato di 
pagamento sul conto corrente dedicato indicato nella fattura n. 20 del 13.09.2019, 
acquisita agli atti con il n. 0030010 del 29.12.2019, conservata agli atti d’ufficio e 
allegata in copia al presente provvedimento; 

4) Di dare atto che il Dott. Armando Bosio non è soggetto alla disciplina del DURC; 
5) di liquidare, la somma complessiva di € 1.336,99 a favore della dott.ssa Monica Di 

Marco, componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, relativa al periodo settembre 
2019/dicembre 2019, dando atto che la predetta spesa risulta impegnata alla missione 
01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 
residui 2019; 

6) di liquidare, la somma complessiva di € 1.336,99 a favore della dott.ssa Cristina 
Bloise, componente del Nucleo di Valutazione dell’Ente, relativa al periodo settembre 
2019/dicembre 2019, dando atto che la predetta spesa risulta impegnata alla missione 
01, programma 03, titolo 1, macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 
residui 2019; 

7) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere alla liquidazione 
del compenso dovuto alla dott.ssa Monica Di Marco e del compenso dovuto alla 
dott.ssa Cristina Bloise, come indicato ai precedenti punti 5) e 6) da erogarsi tramite 
procedura stipendi; 

8) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere al pagamento 
della somma di € 113,64 impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, 
macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 residui 2019, quale quota IRAP 
sul compenso spettante alla dott.ssa Monica Di Marco; 

9) di incaricare l’Ufficio Gestione economica-retribuzioni di procedere al pagamento 
della somma di € 113,64 impegnata alla missione 01, programma 03, titolo 1, 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - Atto 
pubblicato il 30/01/2020 
 
  

4 

macroaggregato 03 capitolo 5000 del Peg 2019/2021 residui 2019, quale quota IRAP 
sul compenso spettante alla dott.ssa Cristina Bloise; 

10) di dare atto che si è ottemperato alle relative pubblicazioni secondo quanto disposto dal Decreto 
Legislativo n.33/2013. 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
                Dott. Luigi MATTIOLI 

 
 


	PD 62-2019.pdf
	PD 110-2019.pdf
	PD 3-2020.pdf

